
UCHWAŁA NR XIX/119/16
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz.U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz. 446),  po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Kraj., uchwala się, co następuje :

§ 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Sośno będzie świadczyć usługi:

1) odbierania od właścicieli nieruchomości:

a) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, w każdej ilości, z terenu zabudowy 
jednorodzinnej i wielorodzinnej z częstotliwością 1 raz na miesiąc w okresie od 1 kwietnia do 30 
września, natomiast w okresie od 1 października do 31 marca z częstotliwością 1 raz na sześć tygodni, za 
wyjątkiem osiedla  mieszkaniowego w Sośnie zarządzanego przez Spółdzielnię Mieszkaniową w 
Sępólnie Kraj., gdzie częstotliwość odbioru zmieszanych odpadów komunalnych od mieszkańców 
wynosić będzie 1 raz na tydzień

b) zebranych selektywnie odpadów następującej frakcji: papieru i tektury oraz opakowań z papieru i 
tektury, metali oraz opakowań z metali, tworzyw sztucznych oraz opakowań z tworzyw sztucznych i 
opakowań wielomateriałowych, szkła oraz opakowań ze szkła - w każdej ilości, z częstotliwością 1 raz 
na miesiąc;

c) popiołu - w każdej ilości, z częstotliwością 1 raz na miesiąc w okresie od 1 listopada do 31 maja.

2) przyjmowania od właścicieli nieruchomości do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w 
godzinach jego pracy, zebranych w sposób selektywny:

a) papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury, metali oraz opakowań z metali, tworzyw sztucznych 
oraz opakowań z tworzyw sztucznych, szkło oraz opakowań ze szkła i opakowań wielomateriałowych, 
odpadów zielonych,przeterminaowanych leków, chemikaliów, zużytych baterii, w tym 
akumulatorowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon, tekstylii i odzieży - w każdej ilości;

b) odpadów budowlanych i rozbiórkowych - w ilości nie przekraczającej 1m3 /rok z gospodarstwa 
domowego;

3) odbierania od właścicieli nieruchomości z terenów nieruchomości mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon – podczas 
okresowych zbiórek odbywających się dwa razy w roku.

4) wyposażania nieruchomości zamieszkałych w worki do odpadów zebranych selektywnie wymienionych w 
§1 pkt 1 lit. b oraz do odpadów zielonych nie gromadzonych w kompostownikach.

§ 2. 1. Wyznacza się punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zlokalizowany w Wąwelnie, ul. 
Koronowska 1 (działka oznaczona geodezyjnie nr 152).

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, samodzielnie dostarczają do punktu selektywnej zbiórki 
odpady komunalne, określone w §1 pkt 2, zebrane w sposób selektywny.

3. Oddający odpady do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych ma obowiązek ich rozładunku i 
umieszczenia w miejscach i w sposób wskazany przez obsługę punktu lub znaki informacyjne.

Id: 6114FDAB-78BD-411D-B939-E77791801FF9. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne  
od właściciela nieruchomości, lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, należy 
niezwłocznie zgłaszać pisemnie do Urzędu Gminy Sośno, ul. Nowa 1, 89-412 Sośno lub przesłać 
elektronicznie na adres e-mail: sekretariat@sosno.pl.

2. Zgłoszenie zawiera:

a) oznaczenie nieruchomości,

b) imię i nazwisko,

c) opis zdarzenia, którego dotyczy zgłoszenie.

3. W przypadku uznania zgłoszenia za uzasadnione, przedsiębiorca niezwłocznie wykona reklamowaną 
usługę.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXI/215/13 Rady Gminy Sośno z dnia 24 października 2013r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. poz. 3164).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 6114FDAB-78BD-411D-B939-E77791801FF9. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Art. 6r ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach określa
szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zmiany mają na celu dostosowanie zapisów uchwały do wprowadzonych zmian w ustawie o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, które weszły w życie z dniem 1 lutego 2015 r.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sępólnie Krajeńskim wydał opinię postanowieniem z dnia
21 września 2016 r. nr N.HK.0711.14.2016 po zapoznaniu się z projektem przedmiotowej uchwały i
postanowił wnieść uwagi do przedstawionego projektu uchwały:

1. W związku z wprowadzeniem bioodpadów stanowiących odpady komunalne do frakcji odpadów
niesegregowanych (zmieszanych) należy zwiększyć częstotliwość - odbioru tej frakcji odpadów
komunalnych:

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października:

- z obszarów zabudowanych budynkami wielolokalowymi - nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie,

- z budynków jednorodzinnych - nie rzadziej niż raz w miesiącu;

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca raz na miesiąc.

2. Odbiór popiołu z nieruchomości należy przewidzieć z częstotliwością:

a) w okresie od 1 listopada do 31 maja - 1 raz w miesiącu,

b) w okresie od 1 maja do 30 października - 2 razy w wyznaczonych terminach.

Gmina Sośno, mając na uwadze dotychczasowe doświadczenia wynikające z funkcjonowania systemu
gospodarki odpadami, jak również interes społeczności lokalnej, związany z możliwym do przyjęcia przez
mieszkańców gminy poziomem opłat za realizację tego systemu, ustala częstotliwość wywozu odpadów
zmieszanych na poziomie dotychczasowym. W okresie chłodniejszym (październik – marzec) częstotliwość
odbierania odpadów zmieszanych będzie mniejsza z uwagi m.in. na fakt zmniejszenia masy tych odpadów o
frakcję popiołu, który w tym okresie będzie odbierany raz w miesiącu. W związku ze specyfiką zabudowy
gminy Sośno oraz możliwością zagospodarowania przez kompostowanie odpadów biodegradowalnych na
terenach o zabudowie jednorodzinnej w tym zagrodowej, która to zabudowa występuje w przeważającej
ilości, Gmina wydłużyła terminy odbioru zmieszanych odpadów komunalnych. Odbierane dotąd z
nieruchomości odpady zielone i biodegradowalne będą co do zasady kompostowane na przydomowych
kompostownikach, które są powszechnie stosowane przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy. W
przypadku braku takiej możliwości odpady zielone będą przyjmowane w punkcie selektywnej zbiórki
odpadów komunalnych. Postanowiono jednocześnie o wydzieleniu z odpadów zmieszanych frakcji popiołu.
Zmniejszy to prawdopodobieństwo nakładania kar na gminę z powodu nie uzyskania poziomów
ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, a także powinno wpłynąć na
ograniczenie kosztów systemu związanych z oddaniem do unieszkodliwiania odpadów popiołu po tańszej
cenie aniżeli pozostałe odpady zmieszane.

Z powyższymi propozycjami zapoznano mieszkańców we wszystkich sołectwach gminy Sośno, podczas
zebrań wiejskich w miesiącu wrześniu br.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 6114FDAB-78BD-411D-B939-E77791801FF9. Podpisany Strona 1




